
Protokół nr 33/21 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

z dnia 23 sierpnia 2021 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Zofia Krzemińska - Przewodnicząca Komisji, 
2. Andrzej Chatłas 
3. Jarosław Tadych, 
4. Danuta Zalewska, 
5. Katarzyna Kolasa, 
6. Ireneusz Balcer, 

Pozostali zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1). 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Liceum Ogólnokształcącego w Sępólnie 
Kraj., ul. Młyńska 42. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godzinie 11.00. 

Na początek powitała członków Komisji, a także gospodarza posiedzenia dyrektora 

LO Tomasza Cyganka. Następnie przedstawiła porządek obrad, który przedstawiał 

się następująco: 

1. Wstępna informacja o naborze uczniów do szkół powiatowych. 

2. Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego 2021/2022. 

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

4. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

5. Zakończenie. 

Ad.l i 2. 

1 



Artur Juhnke, Inspektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 

przedstawił dane dotyczące naboru do szkół średnich powiatu sępoleńskiego, a także 

informację dotyczącą przygotowania szkół do nowego roku szkolnego, w 

szczególności pod kątem przeprowadzonych remontów. Szczegółowe informacje 

znajdują się w załącznikach nr 2 i nr 3. 

Artur Juhnke stwierdził, że na podstawie dokonanych przez Wydział analiz, 68% 

wszystkich ósmoklasistów szkół powiatu sępoleńskiego wybrało do dalszej nauki 

lokalne placówki oświatowe. Jeśli chodzi o Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Sępólnie Kraj. to Dyrektor placówki poczynił wiele starań aby 

pozyskać nowych uczniów. Na chwilę obecną wysoce prawdopodobne jest przyjęcie 

jeszcze 7 osób, które dodatkowo zasiliłyby internat, co przełożyłoby się na zwiększoną 

subwencję oświatową. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Na początek głos zabrała Katarzyna Kolasa, która poruszyła temat szczepień 

przeciwko COVID-19 w szkołach. Radna zwróciła uwagę, że nie każda placówka 

oświatowa posiada warunki aby takie szczepienia zorganizować. W związku z 

powyższym K. Kolasa stwierdziła, że najlepszym pomysłem byłoby zorganizowanie 

szczepień uczniów w Powszechnym Punkcie Szczepień w Sępólnie. Radna zwróciła 

uwagę na fakt, że nauczyciele muszą poświęcić sporo czasu aby do takich szczepień 

zachęcić. Na pewno trzeba zorganizować spotkania z nauczycielami, z rodzicami, a 

także przeprowadzić działania promocyjne. 

Andrzej Marach stwierdził, że powiat jest w stanie zorganizować szczepienia dzieci 

w inkubatorze przedsiębiorczości. 

Katarzyna Kolasa zauważyła, że chętnych na szczepienia dzieci jest bardzo mało. 

Należy pamiętać, że rodzice, którzy sami się nie zaszczepili, nie będą posyłać na 

szczepienia swoich dzieci. Dyrektor Tomasz Cyganek także stwierdził, że nie ma 

sensu tworzyć nowych punktów, skoro te, które są nie są w pełni wykorzystywane. 

Andrzej Chatłas zwrócił się z zapytaniem do Artura Juhnke o to, czy Wydział 

dokonał już obliczeń odnośnie szacunkowej kwoty subwencji oświatowej w stosunku 
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do kosztów, jakie na szkoły trzeba ponieść. Inspektor Wydziału odpowiedział, że 

obliczenia takie zostaną dokonane w najbliższym czasie. 

Wicestarosta dopowiedział, że według jego obliczeń trzeba będzie dołożyć do szkół 

około 800 tys. zł. Na pewno problemem jest szkoła specjalna, która zmaga się z 

mniejszym naborem. Brakuje też uczniów, na których przyznawana subwencja jest 

największa. 

Katarzyna Kolasa stwierdziła, że w przygotowanych materiałach zabrakło informacji 

dotyczących Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sępólnie. 

Wiceprzewodnicząca Komisji poprosiła o przygotowanie szczegółowych informacji 

na temat Poradni na październikową sesję Rady Powiatu. 

Zofia Krzemińska zapytała czy Wydział Edukacji, (...) posiada informacje o 

uczniach w szkołach podstawowych, którzy ewentualnie mogliby kwalifikować się do 

kontynuacji nauki w szkole specjalnej. 

Katarzyna Kolasa odpowiedziała, że nie ma możliwości uzyskania tego typu 

informacji. Obowiązujące przepisy dają możliwość dzieciom z lekkim stopniem 

niepełnosprawności intelektualnej nauki w zwykłej podstawówce. Poza tym 

niepełnosprawność w stopniu lekkim jest nisko punktowana. 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy w internacie mieszczącym się w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym przeprowadzono zmiany poprawiające warunki 

bytowe przebywających tam dzieci. 

Wicestarosta odpowiedział, że powiat złożył wnioski na doposażenie i 

wyremontowanie obu internatów, również tego w Więcborku. 

Zofia Krzemińska stwierdziła, że tak naprawdę jest za tym, aby tę placówkę 

przenieść do innego budynku lub wybudować nową. Według Przewodniczącej szkoła 

specjalna w ogóle nie jest przygotowana dla dzieci z niepełnosprawnością. 

Wspomniany internat nie ma swojej świetlicy, stołówki, wszystko jest połączone ze 

szkołą. Należy wziąć pod uwagę to, że nawet jeśli na ten cel powiat uzyska 

dofinansowanie będzie musiał dołożyć niemały wkład własny. 

Przewodnicząca Komisji zapytała ponadto, czy w związku z problemem wyłonienia 

kandydata na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Zarząd 

Powiatu rozważał namówienie Katarzyny Kowalczyk na powrót na poprzednie 

stanowisko. 
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Wicestarosta Andrzej Marach poinformował, że nie było tego typu rozmów. 

Katarzyna Kolasa stwierdziła, że obecnie wiele jednostek boryka się z problemem 

wyłonienia odpowiednich osób na wolne stanowiska kierownicze w drodze konkursu. 

Jest to problem całego kraju. 

Do tych uwag odniósł się również Dyrektor LO w Sępólnie Kraj. 

Tomasz Cyganek stwierdził, że jeżeli propozycje zmian w przepisach na wolne 

stanowiska kierownicze w oświacie wejdą w życie, to nie będzie już w ogóle chętnych 

osób. Procedury są trudne a jeśli dodatkowo komisja kwalifikacyjna będzie liczyła 15 

osób, to dojdzie do absurdów. 

Ad.3. 

Punktu nie zrealizowano w związku z brakiem projektów uchwał na sesję. 

Ad.4. 

W tym punkcie Wicestarosta poinformował radnych o sprawach związanych z 

przebudową boiska w LO w Sępólnie Kraj. Dotychczasowy projektant obiektu nie 

wywiązał się z terminów i został obciążony karą finansową. Na chwilę obecną została 

podpisana nowa umowa z innym biurem projektowym. W pierwszej kolejności 

zaplanowano jednak remont sali gimnastycznej. Środki na obie inwestycje muszą 

zostać wykorzystane do września 2022 roku. Według Andrzeja Maracha terminy nie 

są zagrożone. Jeśli chodzi o remont sali gimnastycznej to przede wszystkim zostanie 

wymieniony parkiet, aby pozbyć się uciążliwego zapachu. Poza tym zostanie 

zamontowana wentylacja mechaniczna i nowe drabinki. Jeśli chodzi o boisko szkolne 

to mimo wcześniejszych ustaleń zrezygnowano z bieżni o długości 200 metrów, 

ponieważ nie ma na nią wystarczającego miejsca. Boisko będzie wyłożone sztuczną 

trawą, planuje się również budowę boiska do gry w piłkę siatkową i ręczną. 

Do dyskusji włączył się dyrektor LO Tomasz Cyganek. Dyrektor poinformował, że 

jest już po pierwszej rozmowie z nowym projektantem. Firma posiada doświadczenie 

w tego typu projektach i wie jakie materiały wykorzystać. Nie podjęto jeszcze decyzji 

odnośnie lokalizacji boisk do piłki siatkowej i ręcznej. Muszą one znaleźć się w takim 

miejscu, żeby gra na nich nie przeszkadzała innym uczniom w lekcjach. 
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Andrzej Marach odniósł się również do tematu związanego z transportem 

publicznym. Zarząd Powiatu przeprowadził trudne rozmowy w Marszałkiem 

Województwa w sprawie przywrócenia połączeń autobusowych powiatu z 

Bydgoszczą. Ostatecznie zdecydowano, że autobus PKS Bydgoszcz będzie jeździł na 

trasie Kamień Krajeński - Bydgoszcz w następującym rozkładzie jazdy: 

dni powszednie w godz. 6.00 - 11.00 i 11.00 - 16.00. Natomiast w sobotę i niedzielę 

będzie tylko jeden kurs do Bydgoszczy i z powrotem. Zarząd Powiatu proponował 3 

kursy w weekend. Prowadzone są również rozmowy na temat połączenia 

autobusowego z Sośna do Bydgoszczy. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Zofia 

Krzemińska zakończyła swoje posiedzenie o godzinie 12.15. 

Protokołowała: 

Ad.5. 

V 
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